sepias, Tintenfisch: atramenti effusione sepias (se tutantur); nat II 127.

sepem, betsette legen, aufsparen, absonbern, trennen: quod celari opus erat, habebant sepoitum et reconditum; Ver IV 23. nec ad eius causas seposita argumenta revolvi nos oportet; de or II 130. si ea (ornamenta) seposita essent; de or I 162. Graecos homines seposuisse a ceteris dictionibus eam partem dicendi; de or I 22. ut alius aliam sibi partem, in qua elaboraret, seponeret? de or III 132. me nec ullum umquam habuisse sepositum tempus ad discendum; de or III 85. ut nullum sibi ad eam rem tempus ipsi seponerent, sed eodem tempore et dissentibus satis facerent et consulentibus; orat 143.

sepse, sich selbst: I. quae (virtus) omnes magis quam sepe diligit; rep III 12. — II. sepse, id est „se ipse“; rep fr 7.

septem, sieben: A. Romulus cum septem et triginta regnasset annos; rep II 17. Venuleio dantur tritici mod. VII; Ver III 99. quod ille unus e septem sapientibus non sapienter Croesum monuit; fin III 76. septem alia (sidera) suos quaque temere cursus; Tusc V 69. viginti et septem praeterea tabulas pulcherrime pictas ex eadem aede sustulit; Ver IV 123. — B. I. illos septem habitos esse sapientes; Tusc V 7. — II. qui (Thales) sapientissimus in septem fuit; leg II 26.

September, der September; ut Idibus Septembribus P. Quinetum sisti Sex. Alfenus promitteret; Quint 29. hue nisi venirem Kalendis Septembribus; Phil V 19.

septemdecim, siebzehn: ipse interea septemdecim dies de me in Tiburtino Scipionis declamavit; Phil V 19. e quibus (filii) septemdecim iusta uxore natus; Tusc I 84. cum vos ccccxxvii senatores essetis; sen 26.

septenvir, Mitglied des Siebenmännerkollegs: I. I. die mihi, C. Antonius volvitne fieri septenvir? fuit certe dignus; A XV 19, 2. — 2. legi epistulam Antonii, quam ad quendam septenvirum misera; Phil V 33. — II. huic (Caesari) adsenai septenvirum acta sustulimus; Phil VI 14.

septenviralis, den Septenvirin angehörig: in quibus (castris sunt) septenvirales Lento, Nucula; Phil XIII 26. scimusne, quibus in locis nunc sit Lentonis Caesennii septenviralis auctoritas? Phil XII 23.

septenviratus, Würde eines Septenvir: eundem in septenviratu nonne destitueristi? Phil II 99.

septenarius, siebenförmiger Vers: cum tam bonos septenarios || octonarios || fundat ad tibiam; fin I 107.

septeni, je sieben: cum aetas tua septenos octiens solis anfractus redditusque convertarit; rep VI 12. pueri annorum senum septenamque denum; Ver II 122. redditus: s. anfractus.

septentrio, (septentrio). Sternbild des Bären, Norden: 1. minorem Septentrionem Cepheus subseqitur; nat II 111. Helice et clarissimos Septentriones (teneo); Ac II 66. — 2. inflectens sol cursum tum ad septentriones, tum ad meridiem; nat II 49.